[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ФАТЕЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта 2022 года №66

О создании конкурсной комиссии по предоставлению муниципального гранта в форме субсидии, предоставляемого из бюджета города Фатежа юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Фатежа от  04.03.2022 г. №63 «О внесение изменений в постановление Администрации города Фатежа от   24.11.2017 г. №343 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды города Фатежа на 2018-2024 годы», постановлением Администрации города Фатежа от 04.03.2022 г. №64 «О муниципальном гранте в форме субсидии, предоставляемом из бюджета города Фатежа юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда», Администрация города Фатежа постановляет:

1. Создать конкурсную комиссию по предоставлению муниципального гранта в форме субсидии, предоставляемого из бюджета города Фатежа юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда», и утвердить его состав (приложение).

2.Разместить на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети Интернет (http://мофатеж.рф).
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Курская правда».

Глава города Фатежа                                                                    С.М.Цуканов
Исп:Пашкова Т.И.

84714421341
Приложение

к постановлению Администрации

города Фатежа
от  09 марта 2022 г. № 66
Состав конкурсной комиссии

по предоставлению муниципального гранта в форме субсидии, предоставляемого из бюджета города Фатежа юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»
(далее Конкурсная комиссия)

	Емельянов Сергей Иванович
	Заместитель главы Администрации  города Фатежа, председатель конкурсной комиссии

	Жигулина Ирина Альбертовна
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства Администрации города Фатежа, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Пашкова Татьяна Ивановна
	Начальник отдела по правовым вопросам Администрации города Фатежа, секретарь комиссии

	Брусенцева Татьяна Юрьевна
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Фатежа

	Глебова Раиса Викторовна
	Главный специалист-эксперт отдела по правовым вопросам Администрации города Фатежа

	Чевычелов Геннадий Алексеевич
	Депутат Собрания депутатов города Фатежа

(по согласованию)

	Чаплыгина Татьяна Геннадьевна
	Общественный советник

(по согласованию)

	Логвинов Александр Викторович
	Директор МКУ «Благоустройство города Фатежа»

	Катаниди Оксана Геннадиевна
	Директор МКУ «УОДОМС м.о. город Фатеж»

	Рюмин Андрей

Викторович
	Генеральный директор АНО «Центр Компетенций Развития городской Среды Курской области»

(по согласованию)

	Никулин Андрей Викторович
	Заместитель председателя комитета — начальник управления жилищной политики Комитета ЖКХ И ТЭК Курской области
(по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО

решением Конкурсной комиссии

протокол № 1
от 09 марта 2022г.

Шкала оценки (величина значимости) критериев отбора заявок на участие в конкурсе на право получения муниципального гранта в форме субсидии, предоставляемого из бюджета города Фатежа Курской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»
(далее – Конкурс)
Основные понятия, используемые в шкале оценки (величине значимости) критериев отбора заявок на участие в Конкурсе:
оценка – процесс выявления в соответствии с условиями определения победителей Конкурса по критериям оценки и в порядке, установленном в Порядке предоставления муниципального гранта в форме субсидии, предоставляемого из бюджета города Фатежа Курской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» (далее – Порядок);
значимость критерия оценки - вес критерия оценки в совокупности критериев оценки, установленных в Порядке, выраженный в процентах;

коэффициент значимости показателя (КЗ) - вес показателя оценки в совокупности показателей критерия оценки, установленного в Порядке, деленный на 100;

рейтинг заявки по критерию оценки - оценка в баллах, получаемая участником Конкурса по результатам оценки по каждому критерию оценки с учетом значимости критерия оценки.

	Номер
критерия
	Критерии оценки заявок на участие в Конкурсе и их содержание
	Значимость критериев оценки заявок на участие в Конкурсе

	1
	Наличие опыта, необходимого для достижения целей предоставления гранта, в том числе: наличие за последние 5 лет до даты подачи заявки на участие в Конкурсе опыта исполнения (с учетом правопреемства) контрактов (договоров), на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, в том числе линейного объекта, либо контракта (договора) на выполнение работ по строительству некапитального строения, сооружения (строений, сооружений), благоустройству территории.

	100%

Критерий «Наличие опыта, необходимого для достижения целей предоставления гранта, в том числе: наличие за последние 5 лет до даты подачи заявки на участие в Конкурсе опыта исполнения (с учетом правопреемства) контрактов (договоров) на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, в том числе линейного объекта, либо контракта (договора) на выполнение работ по строительству некапитального строения, сооружения (строений, сооружений), благоустройству территории.
Показатель «Наличие опыта выполнения аналогичных работ»
Коэффициент значимости показателя (КЗ) = 1
Содержание: Оценивается предложение участника об объемах (оценивается суммарный объем выполненных работ сопоставимого характера, исчисляемый в рублях) исполненных участником контрактов (договоров) за последние 5 лет, предшествующие дате начала подачи заявок на участие в Конкурсе, без нарушений сроков и иных нарушений условий контракта (договора) по вине участника.
Сведения о наличии опыта участника подтверждаются копиями исполненных контрактов (договоров) на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, в том числе линейного объекта, либо  контракта (договора) на выполнение работ по строительству некапитального строения, сооружения (строений, сооружений), благоустройству территории, актами выполненных работ.
В случае, если договоры (контракты), заключены в электронной форме, опыт подтверждается размещенными на сайте Единой информационной системы в сфере закупок zakupki.gov.ru «Информацией о заключенном контракте (его изменении)» и «Информацией об исполнении (о расторжении) договора» при условии предоставления в составе заявки «Сводных сведений о наличии опыта участника по успешному оказанию услуг сопоставимого характера и объема» (Приложение №1), содержащие данные о номере договора, дате заключения, предмете, сумме договора, дате исполнения договора.
Непредставление в составе заявки на участие в конкурсе таких документов не является основанием для отказа в допуске к участию в конкурсе, однако при оценке по настоящему показателю учитываются только те сведения, заявленные участниками закупки, которые подтверждены документально в составе заявки на участие в конкурсе.

Порядок оценки

Количество баллов, присуждаемых по показателю (НЦБi), определяется по формуле:
[image: image2.wmf](

)

iimax

НЦБКЗ

×100×

К/K

=

,
где:
КЗ - коэффициент значимости показателя;
Кi - предложение участника Конкурса, заявка (предложение) которого оценивается;
Кmax - максимальное предложение из предложений по показателю оценки, сделанных участниками Конкурса.
Оценка в 0 баллов по показателю будет присвоена:
- участнику Конкурса, который не имеет опыта сопоставимого характера и объема;
- участнику Конкурса, который не представил в составе своей заявки документы (копии документов), подтверждающие сведения о наличии опыта по успешному выполнению работ сопоставимого характера и объема за указанный в показателе период.

Оценка заявок участников Конкурса

Максимальная сумма баллов, которую участник Конкурса может получить, равна 100 баллов.
Итоговый рейтинг заявки вычисляется как сумма рейтингов по каждому критерию оценки заявки:

Бi = НЦБ

где:

Бi– итоговый рейтинг i - й заявки;

НЦБ – сумма баллов по критерию оценки «Наличие опыта, необходимого для достижения целей предоставления гранта, в том числе: наличие за последние 5 лет до даты подачи заявки на участие в Конкурсе опыта исполнения (с учетом правопреемства) контрактов (договоров), на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, в том числе линейного объекта, либо  контракта (договора) на выполнение работ по строительству некапитального строения, сооружения (строений, сооружений), благоустройству территории.
Победителем признается участник Конкурса, заявке которого присвоен самый высокий итоговый рейтинг. Заявке такого участника Конкурса присваивается первый порядковый номер.
В случае подачи участниками заявок с одинаковыми условиями, победитель среди них определяется по наиболее ранней дате и времени подачи заявки.

	Приложение №1

к Шкале оценок (величин значимости)

критериев отбора заявок на участие в конкурсе

	На бланке участника конкурса
	Администрация

города Фатежа

	Дата, исх. номер

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ
о наличии опыта по успешной поставке товара, выполнению работ, оказанию услуг сопоставимого характера
	№ п/п
	Номер заключения договора
(контракта)
	Дата заключения договора (контракта)
	Наименование предмета договора (контракта)
	Сумма договора (контракта) (руб.)
	Дата исполнения договора (контракта)
	Перечень документов, представленных

в подтверждение

 данных сведений

	1.

	2.

	…

	Итого исполнено ___ контрактов/договоров на общую сумму _____________ руб.

	Участник конкурса

(уполномоченный представитель)

	(должность)
	(подпись)
	(ФИО)

	Главный бухгалтер

	(должность)
	(подпись)
	(ФИО)

М.П.